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Den erfarenhet, som blef vunnen ge-
nom det 18:de seklets tvångssystem,å-
dagalägger till full evidens, att en re-
aktionär ekonomisk åtgärd alltid n,å-
ste hafva andra till följd, men tillika
att icke ens de strängaste lagbestäm-
ningar hafva magt att förhindra den
utveckling, som är förestafvad af tin-
gens egen logik. Den småningom för-
siggående upplösningen af det forna
patiiarkaliska lifvet, och det små-
ningom försiggående uppvaknandet af
den arbetande klassens allmänna fri-
hetskänsla kunde icke genom några
lagar förhindras. Och må vi icke tro
att vi med våra straffbestämningar
skulle vara lyckligare än våra fäder,
då vi i alla fall icke skulle kunnadrif-
va dem till samma spets som de.

I ryska blad berättas att intill dess all-
män värnepligt införesiFinland härstädes skallinrättas en för fredstid afsedd aktivkorps af5,000 man, oberäknad finska tardesskarpskytte-bataljoiien, samt med befäl af endast inföddefinnar. Kostnaderna, som för året anslås till
31/*31/* miljoner mark, sägas till »/a komma att ta-

Red. begagnar detta tillfälle att äf-
ven för egen del säga några ordiden-
na på senare tider så mycket omdisku-
terade fråga, ehuru hon tror att allt
ordande derom är förspild möda, dådet
platt icke finnes någon sannolikhet för
att regeringen skulle kunna förmå sig
till att förelägga landtdagen en propo-
sition om husagans återmförande och
ännu mindre att ständerna skulle bi-
falla en sådan. Ty det vore välhöjden
af inkonsequens att samtidigt somman
är betänktpå att totalt utstrykakropps-
straffet ur vår kriminallag, återinföra
det i en så farlig form, som den af
husaga, oberäknadt att ett sådant för-
farande säkert icke skulleleda till må-
let.
Iforna tider, då kroppsstraff ansågs

för något vida mindre kränkande än i
dag och derför äfven användes föralla
möjliga förseelser, och då, hvilket här
är af särskild vigt, tjenaren stod till
sin husbonde iett helt annat förhållan-
de än i dag, idet hanungefär var lik-
stäld med ett barn ihuset, var husa-
gan något så naturligt,att ingen stötte
sig dervid. Iföljd af tidens och en
stigande bildnings inverkan har allt det-
ta förändrat sig; lagstiftningen har
efterhand allt vidare inskränkt använ-
dandet af kroppsstraff och ide få fall,
der det ännu qvarstår,har praxis utbil-
dat sig derhän, att detta straff", om
blott något plausibelt skäl kan åbero-
pas, af lagskipande magten alltid för-
ändras till annan straffärt. Det patri-
arkaliska förhållandet emellan tjenare
och husbondeharockså genom den små-
ningom inträffade förändringen at det
ekonomiska lifvets vilkor och gestalt-
ning alldeles blifvit bruten, och spår
deraf finnes blott ilångt aflägsna trak-
ter, ja knappast ens mera der. Förut
var en landtegendom nära på en
verld för sig, och såväl husbondsfolk
som tjenare lifnärde sig med livad den
presterade,och behofvet af reda pennin-
gen var inskränkt till ett miuimum
Under goda år hade alla, såväl hus-
bondsfolket som tjenaren, det ganska
bra, och då nöden kom, deladede dess
bekymmer, tåligt väntande på bättre
dagar. Men ett sådant lefnadssätt gick
endast an, så länge man icke behöfde
spara på naturens krafter, så länge sko-
garne räckte till att svedja huru myc-
ket man för sitt dagliga bröd behöfde,
så länge ängarne egde qvar sin ur-
sprungliga växtkraft, och dåännu reda
penningar voro i förhållande umbär-
liga.

På så sätt kunde man ej i evighet
lefva, ty det var att lefva på kapitalet.
Jordens växtkraft, som icke stärktes i
förhållande till dess användande, för-
minskades efterhand, under det samti-
digt begäret efter störrekomfort alltvi-
dare ochmedden störresamfärdselnmen-
niskorua emellan ökades.Ettrationelare
jordbruk blef en nödvändighet,men der-
till fordrades förlagskapital och detta
kunde blott fås genom lån. Kärrod-
lingar, anskaffande at bättre ladugårdar,
redskap m. m. s. som icke kunde und-
vikas, fordrade också penningar, hvar-
på ränta och amortering måste beta-
Jas. Landtbrukarn började efterhand
allt mer att röra sig med kontanter,
ochbehöfdeäfven sådanavidhvarjesteg.
Landtbrukets mission blef ej mera att
blott förskaffa husbonden, hans familj
och tjenare mat och kläder, såsom un-
der forna tider, det gälde och gäller
än att ställa det på så affärsmessig
fot som möjligt, för att med minsta
möjliga medel erhålla de största möjli-
ga inkomster. En tjenare eller tjena-
rinna är ej mera ett barn ihuset,utan
en arbetskraft, hvars prestanda noga
öfvervakas och taxeras, för att ej nå-
got deficit genom densammamåtteupp-
komma. Det förra naiva förhållandet
emellan husfader och tjenare har öfver-
gått till förhållandet mellan arbetsgif-
vare och arbetare.
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Prenumeration emottages i"Wiborg uti tidningens eget tryckeri Biskopsgatan n:o 6 med 12 m. för helt, 6: 50
för hälft, 3: 25 för fjerdedels ar och 1: 25 för en månad. För prenumeranter i landsorten tillkomma de vanliga postafgifterna. Prenumeranter i Ryssland, hvilka lämpligast vända sig till
redaktionen:4 rb. 20 kp för helt, 2 rb. 25 kp. for hälft och 1rb. 25 kp. för fjerdedels år. — Annonser emottagasibladets tryckerikontor å10 p.petitrad ellermotsvarandeutrymme. Under
40 p. införes ingenannons.— Tidningenhembäres ifästningen,nystaden och Petersburgska förstaden,samt utdelasiKrönS:t Anne och Wiborgska förstaden iSchavoronkoffs och Diboffs salubodar

IMBR*»1 Resp. qvartalsprenumeranter
prMPJPJ i landsorten erinras i tid
om prenumerationens förnyande, till und-
vikande af afbrott i försändningen.

Utnämnde: senatskanslisten Ernst Jo-
han Lange till häradshöfdingiBirkkala
domsaga och kronolänsm. iMuhos socken,
hofrättsauskultanten C. E. Ahnger till
kronofogde iLappmarkens härad.

Be ordrad: kommendanteniHelsingfors,
öfverste A. Win ter till generalmajor.

K. Wiborgs hofrätt har den 24 dennes
beviljat häradshöfdingen iKymmene dom-
saga, hofrättsrådet Magnus Alopseus, för
hans med läkarebevis styrkta sjuklighet,
tjenstledighetpå två månader, räknadt från
och med den 28 jemväl ilöpande månad,
samt tillika förordnat holrättsauskultanten
Alexis Nordström att domareembete i
sagde domsaga under tiden förestå.

Beviljade Statslån. Arkadia teaterlms-
bolagetiHelsingfors skall med H.K.M:ts
samtycke nyligen lia erhållit ett statslån
å (50,000 mk. Lånet lär under de fem
första åren vara räntefritt och dereftei

Al-pen Jaala nybildade församling inom lit-
ps socken skall för uppbyggande af en'kyrka tillförsäkrats e.tt räntefritt statslån
af "20,000 mk att amorteras, såsom det
säges, under förloppet af 32 år.

Det vackra Turholm nära Helsingfors,
som på arrende innehafves af kommerse-
rådet H. Borgström, är, såsom åtminstone
för en del af våra läsare torde vara be-
kant, ett, finska militieverket tillhörigtkap-
tensbostäle. Enligt hvad vi låtit berätta
oss, skall kommerserådet Borgström nyli-
gen af H K. M:t förunnats rättighet att
tillbyta sig eganderättigheten till denna
lägenhet, på hvars förskönandekommerse-
rådet lär ha nedlagt betydliga kostnader,
emot någon annan lägenhet af lika värde,
som tillfölle finska militieverket.

hafva vi emottagit följande artikel
Ifrågan om husagan

Herr E. v. Haartman har till N:o 24
af tidningen Östra Finland förinneva-
rande år insändt en protest emot hus-
agans återupptagande uti legostadgan
samt är således ibland dem som aldrig
tillämpat och icke ens tänkt sig möj-
lighetenaf husagans tillämpning, då re-
dan förslag till återmförande deraf uti
legostadgan, kan å honom göraett pin-
samt intryck. Ehuru ms.,som en längre
följd af år än Herr v. Haartman hållit
tjenstehjon, icke haft af nöden att å
dessa använda husaga samt är öfver-
tygad att ifrågavarande bestraffning
högst sällan, måhända aldrig numera
kommer att tillämpas, måste ms. med
afseende ej mindre å de allmänna kla-
gomål som försportsisynnerhet å lands-
bygden öfver tjenares oduglighet och
uppstudsighetän den lågabildningsgrad,
uti hvilken största delen af tjenstehjo-
nen ännu befinna sig, anse lämpligt
att det föreslagna stadgandet införesi
legodstadgan, alldenstund för en odug-
lig och obildad tjenare, möjligheten
att underkastas husaga otvifvelaktigt
är ett verksamt medel att till full-
görande af sina skyldigheter tvinga
en sådan tjenare, hvilken måhända
betänker sig innan han låter det
komma derhän, att husagan tillämpas.
Hos den åter som kommit till den
ställning att kunna hålla tjenste-
hjon, måste förutsättas sådan grad af
bildning och sådant förnuft, att han ej
oträngt skrider till husagans tillämp-
ning, och skulle,emot förmodan,en så-
dan husbonde ännu finnas, så torde
han snart nog få vara utan tjenare.
Dessutomupptager förslagetatt tjenare
för förseelse itjensten bör af husbon-
den faderligen förmanas innan husaga
får tillämpas, och sålunda är tjenarens
säkerhet tillräckligt tillgodosedd, och
en tjenare, som itjensten felat på ett
eller annat sätt, men isynnerhet genom
tredska och uppstudsighet samt ej ge-
nom förmaningar låter sig rätta, för-
tjenar erhålla måttlig aga. H.

Förslag till sjomanshusdistrikt. We-
derlaks sockens kommun, Iivilken liksom
länets öfriga vid hafskusten liggande soc-
nars kommuner blifvit affordrad utlåtande
ianledning af väckt förslag till inrättan-
de af sjömanshus förlandtmannafartyg. har
vid nyligen hållen stämma föreslagit in-
rättande at fyra sjömanshusdistrikt: 1) Wi-
borgs stad med Wiborgs socken; 2) Fred-
rikshamns stad med Wekkelaks. Kymmene
och Pyttis socknar; 8) Wederlaks och
Säkkjärvi socknar; 4) Björkö,S.t Johan-
nis. Nykyrka och Kuolemajärvi socknar.
Alla vesterut från AViborg liggande kust-
socknars kommuner hafva biträdt detta för-
slag. Med utlåtande öfver detsamma haf-
va kommunerna ide österut från Wiborg
liggande socknarne blifvit uppfordrade att
inkomma.

Finnar i rysk tjenst. Utnämnde till
riddare af K. St. Wladimirs ordens 4klass medros för tjugufem års oförvitlig tjenst iofficers-grad:adjointen hos chefen förTifliska guverne-
ments-gensdarmstyrelsen öfverstelöjtn. Tall-gren; läraren vid finska kadettkorpsen, öfverstelöjtnantenJ. Frey; majorerne vid 60 Ssamost-ska generaladjutant grefve Kotzebues infante-rieregementeBerg och vid 8 Turkestanska li-niebataljonen E. von Konow.

Denna transformation har icke för-
siggått med ens, utan under en lång
följd af år, och är ännu icke i våra
dagar komplett genomförd. Men den
pågår oaflåtligtoch utbreder sig iallt
vidare kretsar, ochmed detsammaupp-
står en allt större klyfta mellan den
jordegande och tjenande klassen, en
upprepningafstriden mellan arbeteoch
kapital, livars tillvaro nian må beklaga
huru mycket man vill, men som i san-
ning icke kan bringas att upphörage-
nom en återgång till gamla lagbestäm-
ningar, som voro möjligaendast under
helt andra tidsförhållanden.

Det finnes en period i Finlands hi-
storia, då man försökte allt livad för-
sökas kunde, för att hälla den tjenan-
de klassen istyr och då man icke ak-
tade lör rof att beröfva den nära på
alla rättigheter, allt iafsigt att gynna
jordbrukarn och jordbruket. Man för-
sökte fixera en normal lön, öfver hvil-
keningen skulle få bjuda, man bestämde
den klädedrägt tjenaren och tjenarin-
nan skulle begagna, för att ej kärlek
till lyx skulle stegra deras pretensio-
ner,man försvårade så mycket sommöj-
ligt den fria flyttningen o. s. v. Att
husagan då var iallt önskligt flor be-
höfver knappast nämnas. Men livad
blef nu vunnetmed allt detta? Ingen
af de skriftställare från 18:de seklet,
som yttrat sig om den tjenande klas-
sens dåvarande ställning och karakter,
har funnit något skäl att prisa någon-
dera. Alla äro enseiatt lättjan, stursk-
heten och alla möjliga laster voro hos
tjenare e ibetänkligt tilltagande, och
lör att motverka detta, föreslogode ra-
dikalaste, att man skulle gripa till än
strängare åtgärder. Den finska natio-
nalekonomen Joh. Kraftman t. ex. som
kan tjena som en exponent för de å-
sigter, som allmännast ivårt land på
hans tidhyllades, föreslår bland annat
smått och godt, att tjenarne ej borde
sjelfva få välja ställe, utan fördelas
allt efter behof, att man borde anställa
jagt i städerna efter bodbetjenter, tje-
uare hos småherrskap och andra dylika
och fördela dem på landsbygden, der
de sedan skulle tå tjenstgöra på åkem
m. m. s.



Telegfrafiiotiser.
London den 23 mars. Vid tredje

läsningen af billen om drottningens nya
titel vederlade Disraeli G-ladstones och
andra talares anmärkningar,i det han
häntydde på Ryssland, lavars område
för närvarande närmade sig Indiens
gränser, samt tillade, att de indiska
undersåtarne skola betrakta kejsarinna-
titeln såsom innebärande en bestämd
förklaring att Englandämnar bibehål-
la indiska riket idess helhet. Efter
lifliga debatter antages billenmed 209
röster mot 134.

VersaiUes den 23 mars.
— Depute-

radekammaren.— "Waddington, minister
för undervisningen, framlägger ett lag-
förslag, som modifierar lagen om den
högreundervisningen. Kammaren stad-
fäster några bestridda val, deribland
Rochefoucauld-Bisaccias. Derefter före-
slå Naquet och andra intransigenta
indragning af kultusbudgeten samt af-
skaffande af alla lagar, som hindra före-
nings- och associationsfriheten.

Senaten. — De bonapartistiska va-
len på Korsika stadsfastas. Kommis-
sionen, som eger att granska amnesti-
förslaget, är enhälligt emot detsamma.

Vid en mottagning af märerne iPa-
ris yttrade inrikes ministern Bicard:
vi vilja verka för de republikanska in-
stitutionernas seger, men det vore att
förråda republikens president och sjelf-
va landet, om vi ej sökte vinna denna
seger genom visa och ytterst konser-
vativa åtgärder.

London den 24 mars. De liberala
bladen och främst bland dem „Times"
och Daily News" protestera mot Dis-
raelis allusion att kejsarinna-titeln vo-
re en manifestation af England förbi-
behållandet af indiska rikets integri-
tet, Times" säger: vi protesteramed
en pinsam förkänsla mot en oförvägen

Wilhelm Wolfschild.
Huru skulle en hjort hittat till sten-

brottet?" sade pastorn.
Nå jag vet ej heller huru din son

skulle råkat en hjort. Jag önskar honom
ej heller ett sådant rendez-vous. De äro
obehagliga, vaksamma och onda bestar,
dessa djur. Mer än en gång har en så-
dan hjort hemskickat folk, som kommit i
olofliga ärenden!"

Jo", ljöd svaret. Huru skall detta
slutas", tänkte Wilhelm, han vet allt!"

Har ni svåra plågor", frågade han
Wilhelm, som stönande vred och vände
sig på sin bädd.

Kom Reinhard",sadebaronen, vändande
sig till pastorn.
Ipastorns rum fattade baronen sin vän

under armen och sade, medan de lång-
samt spatserade af och an; Gör dig
inga onödiga bekymmer, gamle vän! Din
gosse är inom åtta dagar munter som en
bofink iApril. Jag skall också säga dig
hvad som i går händt honom. Pojken
var igår imin hjortpark, råkade der ut
för min Wolfgangs horn och hade säkert
satt lifvet till, om icke min Mathilda i
rattan tid tillskyndat och nedskjutit dju-
ret."

Pastorn stannade förvånad. rMen hvad
hade han iparken att göra?"

Det är just det, hvarom jag ville tala
med dig! Han hade der ett rendez-vous
med min dotter!"

Omöjligt, Reinecke, ropade pastorn be-

(Forts. fr. n:o 1—35.)

„Victoria!" tänkte den gamle skälmen
för sig sjelf, "nu blir hon het; kanske
eröfrar jag ännu afskedet! Ialla fall,"
sade han högt, „skulle jag iditt ställe
ännu en gång be honom komma hit! 1
han ännu mycket att samtala! Jag skulle
ej hafva något deremot!"

Jag tackar dig", sade Mathilda stolt,
men vi bli hvarandra trogna äfven utan
afsked! Meddela du honom mitt beslut,
säg honom, att jag efter — hon stannade
eftersinnande, efter fem år väntar honom
här och fader", fortfor hon med högröst,
håll denna dag på minnet, efter fem år
står han här!"

Far du till prestgården?" frågade

Det tror jag gerna, min flicka, och
Gud straffe mig, då vill jag af hjertat
helsa honom välkommen!" Han steg upp.

Ja, mitt barn!"
Helsa honom, fader! Säg honom att

på hvarje vinter en vår följer!"
Sedan fadren lemnat henne, sprang

Mathilda upp och gick häftigt upprörd af
och an irummet. Tanken att en förlof-
ning vore nödvändig, för att fjättra Wil-
helm vid henne hade upprört hennes in-
nersta; hon hade idetta ögonblick kun-

nu måste jag till Reinhard. Smid medan
jernet är varmt, heter det!"

På prestgården fann han sin vän myc-
ket nedstämd

Min gosse hände igår en olycka",
sade pastorn. Han var på qvällen iJa-
kobsburg och på återvägen fick han lust
att rida till stenbrottet. Då han skulle
öfver floden skyggade hästen, stegrade sig
och föll baklänges med honom; de många
hvassa stenarna hafva tilltygat honom rätt
illa. Doktorn säger att det ej är farligt,
men jag är ändå orolig. Hästen måste
ha fallit på hans bröst. Obegripligt!
Bläsen är annars den lugnaste häst iverl-
den. Sedan fem år rider jag den dagli-
gen och har ännu aldrig sett den skygga!"

Slipper jag in till honom?"
Jo, kom, du är ju också en half dok-

tor, kanske känner du ett medel att fort
få honom helskinnad. Du kan tänka dig
huru vi skrämde oss, då viidag morse
funno honom påklädd och nedblodad i
sängen".

Baronen suckade, Jo, jo", tänkte han
inom sig, med min salig Wolfgang rar
ej roligt att dra fingerkrok!"

Gud straffe mig, Wilhelm", sade han
med en ironisk blick, idet han satte sig
vid dennes säng. Bid för all del ej ut
så sent om natten. Gud skänker både
ondt och godt om natten. Nå, hvad mån-
ne det var som så skrämde er häst? Mån-
ne en hjort?"

nat lofva, att icke återse honom på tjugo
år och ändå varit säker om sin och hans
kärlek. Fem år äro ej någon evighet,,,
tänkte hon, „mången tysk qvinna har
¦ängre fått vänta på sin herre och gemål,
medan han var på korståget, eller iIta-
lien, eller ifångenskap. Deraf led hen-
nes kärlek ingen skada. — Det är till
och med bättre så här: den korta sam-
manvaron väcker blott ständig oro, sorg
och längtan. Min är han och min blir
han för evigt! God morgon, fru gräs-
enka", ropade hon och stälde sig fram-
för spegeln samt neg och bockade, medan
hennes ögon åter lyste af lefnadslust och
sje.fsvåld. Du, lilla varelse, ser just ej
ut som en, hvilken man så lätt glömmer!"
Hon fattade sin halmhatt och skyndade
ut. Hennes hjerta var lika lätt som hen-
nes steg; hon hade väntat en hårdare
strid med lädren. Sakta gnolade hon den
gamla visan.

„Djupt imitt hjerta.
Sitter du fången;
Tappad är nyckeln,
Nu är du min!"

Baronen var således nöjdmed samtalets
resultat. Han stoppade händerna ifickorna
och gick högt hvisslande öfver gården till
stallet. Vinner man tid, så vinner man
allt", tänkte han, men skall det nödvän-
digt vara, nå

—
så är han åtminstone

då ej något barn mer, utanen man. Men

ska talrikt besökt. Maskernas antal voro
omkring trettio och stämningen var lifvad.

gas från militiefonden samt det öfrigauppta-
gasiform af en särskild utgiftspost för mili-
tären. Så berätta petersburgska blad.

Finska teaterns dram. afd., som åter-
kommit frånP:burg, gifveriaftonSyrsan".För sabbatsbrott hafva trenne hand-

lande å Kotka, hviika af ordningsmannen der-
&tädes blifvit tilltalade för ölutminuteringpå
helgdag, blifvit bötfäldeaf häradsrätteniKym-
mene socken. K. Wiborgs hofrätt, hos hvilken
de bötfälde anförtbesvär, har faststält härads-
rättens utslag.

För anställande af olofligt lotteri un-
der sista höstmarknad iS:t Michel hafva en
jude Salomon Schais och dennes hustru Rebec-
ka, hviika uppgifvit sig vara frånWiborg, blif-
vit tilltaladeaf stadsfiskalen iS:tMichel,men,
ehuru tvenne särskilda gånger noga efterspa-
nade, hafva de anklagade icke kunnat upptäc-
kas blaud närboende israeliter.

Misstänkt. Poliskammaren har till lä-
nehäktet införpassat zigenarqvinnan Ida Maria
Hagert, hvilken är misstänkt för atthafva för-
öfvat de nyligen å salutorget skedde fickstöl-
derne.

län. (A.U.) —
Läroverken i"Wasa ha des-

sa tider inspekteratsaf d:r Synnerberg, som
äfven ska 1besökaTorneå. (Wbl.) —

Qvar-
ken är belagd med is. (Wbl.)

— Skåde-
spelerskan fru Pehrnström vid sv. teatern
har ingått äktenskap med aktören Skotte.
Sångerskan fr Liljeroos är förlofvad med

fa har endjuiskyd
sig. (Bbl.) —

Redaktör för den ryska tid-
ningen iH:tbrs, som skall utgifvas 2 ggr
i veckan, blir gyinn. läraren Assonow.
(Hbl.) — Enskilda ärna inrätta sofkupé
på linien P:burg —

H:fors. (H. D.) —
Hangös a aktionärer lyfta 20 proc. för
föreg. år. (H. D.) —

Hjulångaren Eug-
enia" från Sverige har rörsålts åt Kotka
ångfartygsbolag. (Gr. P.) — Pastor J.Pöy-
hönen har grundat ett bibliotek för de sju-
ka på lasarettet iJoensuu. (Karj.)

Inforpassad norbagge. Ordningsman-
nen å Kotka har till länehäktet införpassaten
norsk sågarbetare Hans Nilsen för att afsitta
för slagsmål och fylleri ådönvle böter, hyar-
jemte ordningsmannen hos guvernörenanhållit
om Nilsens hemförpassande, emedan N., såsom
illa känd, icke hade att påräkna någon arbets-
förtjenst vid sågarne inom Kymmene socken.

Härtill vill red. icke svara annatän att
notisen stöder sig på en uppgift af stads-
fiskalen.

Insänd replik. Då det icke varit po-
lismästaren som meddelat tillstånd till det
lotteri, hvarom bladet isin senaste n:r ta-
lar, utan just han som småningom, först
stäfjat och slutligen helt och hållet förhin-
drat månget gammalt marknadsskoj på or-
ten,bland hviika äfven panorama lotterier,
så torde det vara billigt att Tit. så fort
ske kan rättar sin osanna uppgift isaken.

Alfred Ahnger.

De vid kapellansvalet i går afgifna
rösterna halva ej än blifvit summerade, så
att vi ej precist kunna uppgifva huru de
utfallit. Emellertid har t. 1. kape.lanan
K. Masalin erhållit afgjord pluralitet.

tid kommer, då min tid är slut. Så är
det äfven med er strid, med lifvets strid
på jorden." Försumma, käre stadsbo, ej
heller ett annat stort skådespel, försumma
ej att åse och bevittna det jättearbete, som
snart idessa nejder kommer att företagas,
då den stora bron öfver Saimen rifves ned—

alla sjöfarandeslängtans mål —
ochni

skall,när locket lyftas bort och Saima slår
sitt sköna blåa öga opp, med förtjusning
klappa händerna, jublande på stranden och
höra liksom ropade den store öfverentre-
prenören från höjden: Sätt maskinen i
gång,herr kapten; helsning vi sända" etc.—

Ett icke mindre beundransvärdt skåde-
spel är det om hösten, då Saima sluter
detta samma sköna blåa öga till och Her-
ren ånyo spänner sin stålblanka broskifva
öfver dess mörka ögonlockoch säger: Stopp
maskin, herr kapten! Sjung: Slumra, o
slumra m. m. Och sist,käre stadsbo, käre
fremling — vår landsbygd är fattig, dock
far ej stolt förbi."

Ni anmärker, käre stadsbo,kanske emot
här ofvan stående målning, att landsbon
doppat sin pensel i origtig färgkopp; ni
utropar kanske: skomakare, hålls vid din
läst, så är det bäst; allt sådant har jag
sett och hört, adt sådant har jag läst i
Naturens bok! Det är sant — derföre
om ursäkt, att jag tröttat er med torna,
opassande uppgifter från landsbygden. Nä-
sta gång lofvar jag (med hr redaktörens
tillåtelse) tala om andra saker, kanske om
poteternas pris och huruvida stoet lefver
tills gräset gror.

Folkmängden iJoutseno församling un-
der senaste qvinqvennium utgjorde 2,872,
eller 1,427 af mankönet och 1,445 af qv.-
könet. Folkmängden har under loppet af
de senaste 5 åren 1871— 1875 ökatsmed
37, eller mankönet har ökats med 40, qv.-
könet minskats med 3. Under sammaquin-
queunium föddes G(i, eller 41 af mankö-
net och 25 af qvinkönet, dogo 91, eller
47 af mankönet och 44 af qvinkönet. Af
de födde voro 3 oäkta, eller 1 af mankö-
net och 2 af qvinkönet. Barnaföderskor-
nas antal utgjorde GB, af hviika 2 tvil-
lingsbörder och 4 dödfödde. Bland de dö-
de förekommo 2 sjelfmördare och 2 drunk-
nade. Högsta åldern ibland nu lefvande:
en af mankönet, född 1792 och enaf qv.-
könet, född 1794. Till församlingen in-
flyttade utgjorde 10, utflyttade 13. Vig-
de 20 par. De blindes och svagsyntes an-
tal utgjorde 24. Sinnessjuka fans 5. Vac-
cinerade 25 eller 19 af mankönet och 6
af qvinkönet. Inga gängse allmänna sjuk-
domar förekommo.

Inbrottsstold. Natten mot sistlidne fre-
dag inpraktiserade sig tjufvar på så sätt
ihandl. H. Lydeekens butik, att de ut-
skuro en del af dörren åt gårdssidan och
inkröpo genom den sålunda åstadkomna
öppningen. Deras rof utgjorde 6 eller 7
fruntimmerskappor, åtskilliga sidendukar,
77 m, ikontanter samt diverse annat.
Hela förlusten beräknas till 1200 m. I
ersättning qvarlemnade de en stump af ett
smalt vaxljus af sådant slag, som begagnas
iryska kyrkor. — Något spår efter tjuf-
varne har man ej än lyckats upptäcka och
möjligt är att de med morgontåget rädda-
de sig och sitt byte tillPetersburg. Upp-
täckten gjordes först fredags morgonenkl.

Maskeraden, som ilördags,mariedagen
egde rum ihärvarande rådhussal, var gan-

Joutseno den 22 Mars 1876. (Korresp.)
Hvad hör ¦> frän landsbygden?" frågar
vanligen stadsbon den från landet någon-
gång till staden inreste. Och svaret blir
vanligen det gamla kända: tackar så myc-
ket för gunstig efterfrågan, allt som
förr". Från denna ort ej heller stort. De
stilla i landena hafva ej mycket att för-
tälja, som kunde intressera den vid stads-
iifvet bortskämde stadsbon,och skulle san-
nerligen lefva helt och hållet isolerade i-
från den öfriga verlden,ifall de icke,ge-
nomdehvarje veckaankommande tidnings-
bladen, kunde inhemta, huru menniskorna
ute i verlden lefva, verka och arbeta,
handla och vandia, njuta och lida och gå
ur verlden. Landsbon följer derigenom,
så godt han kan, med sin tid eller, så
att säga, följer strömmen åt och roar sig
som kusken åt smällen. Han kan ej så-
som stadsbon besöka theatrar, konserter,
m. m., men lifvets drama spelas dock äf-
ven på landsbygden: man lefver, arbetar,
älskar, njuter, lider och dör; och hvad
konserter beträffar, vandrar han dagligen
ien stor konsertsal och lyssnar till den
harmoni, som ur rymderna ljuder, icen
konsertsal, der Herren sjelf öfverkapell-
mästaren är. Ja, kära stadsbo, försumma
icke att denna årstid resa ut från stadens
dimmiga nejder till någon fredlig lands-
bygd, för att höra huru Herren spelar på
sitt beundransvärda harmonium. Entréen
kostar ej pengar; men af åhöraren for-
dras själ och hjerta, om han skall kunna
förstå tonerna deraf och njuta. Akta blott
att ej Morfeus bakom den sänkta gardi-
nen lurar er och ni vaknar när konsert-
timmen är förbi. Morgonstund har guld
imun. Försumma icke heller att besöka
Suomis Niagara denna årstid och imor-
gonslunden betrakta detta sköna skådespel.
Lyssna till den väldiga jättens mäktiga
stridsrop och fatta dess allvarliga maning.
Iden klara vårmorgonen hör ni ljudet
deraf vida tydligare än annars, ja på 15
versts afstånd hör den, som tecknar dessa
rader, hvarje klar vårmorgon det dofva
vemodsfulla ljudet. Det är som skulle
jätten ropa till det Finska folket Upp
Finska folk till strid för fosterland, med
tanke; svärd och plog," och till mennisko-
hjertat: 0 menniska, kom, och se här
bilden af ditt lif på jorden." Försumma
alltså icke att ivårens ljulva tid göraen
utfärd till Imatra, Kyrönkoski,'Wallinko-
ski, Allikankoski, Rouhialankoski för att
leta efter vårsolens guld. Säg icke: jag
är rik och hafver nog; säg icke: jag har
varit der många gånger. Kom än engåug
och hör: jätten talar än till er: se huru
jag kämpar, kämpa äfven ni som jag; en

Diverse inhemska notiser. En mängd
flyttfoglar ss. lärkor, stararoch svartakrå-
kor halva den 21 visat sig vid Hangö.
(Å. U.) — Topografiska och geodesiska
arbeten komma att verkställas af ryska
gen. stabsofficerare isydöstra delen af Åbo



Sedan baronen farit, gick pastorniWil-
helms rum, aflägsnade hustru och dotter
samt satte sig vid hans säng.„Wilhelm", begynte han, "aldrig imitt
lif hade jag trott, att du en gång skulle
göra mig så mycket bekymmer! Dina
upptåg i Flussau, nå de voro icke gläd-
jande, men man behöfde icke just heller
gräma sig deröfver; ungt vin skall jäsa
och om det emellanåt gör det för tidigt,
så kan man icke förtycka det, men att
du vore istånd att förleda en ung flicka
ur en hederlig familj af våra intimaste

politik, som söker slå dunst iögonen
på engelska nationen.

London den 25 mars. Lagförslaget
om drottningens titel voterades af öf-
verhuset utan debatter iförsta läsnin-
gen.

Versailles den 24 mars. — Depute-
radekammaren.

—
En diskussion upp-

står om exkaptenen grefve de Muns
val iMorbihan. Kommissionen hade
beslutit en undersökning huruvidapre-
sterskapet intervenerat till förmån iör
den valde. Grefve de Mun säger, att
en undersökning vore onödig, emedan
presterskapets intervention icke bestri-
des och detsamma är isin fulla rätt
att blanda sig ivalen, då religionen
är hotad. Gambetta svarar, att repu-
blikanerne icke anfalla religionen, ej
heller upprigtiga katoliker; de vilja
blott återföra presterna till sinakyrkor
och erinra dem, att de böra uppträda
som enighetens och fredens ombud. För-
slaget att underkasta de Muns val en
undersökning antages med 309 röster
mot 170.

Madrid den 25 mars. Furst Gort-
schakow och grefve Andrassy äro ut-
nämnda till gränder af Spanien.

Under dessa meddelanden öppnarhon fönstret,
hvilket ilikhet med andra pariserfönster gå
ända ned till golfvet. Bara ett steg och man
är ute på planen. Efter hvad vi hört, finna
vi icke för godt att afvakta portvaktens åter-
komst, utan bestämma oss raskt för fönstervä-
gen. Belgiskan ser litet förbrylladut, närhon
m d ens ser oss ute på planen midt ibland
byggnadsmaterialet; men hon har påtagligen
fattat tycke för oss och begersigefter attfort-
sätta konversationen.

Det nya Hotel de Ville har verkligenicke
kommit långt. Det är endaft dess souterräng,
som är färdig. Af dengamlabyggnadenfinnes
intet annat qvar är ett stycke väggutmedena
sidan af platsen och lemningarne af något
som liknar ett torn iena hörnet. Allt annat
är rifvet.

Jag frågade huru mångaarbetarehär furmos.— Jo nu fans det ett par hundra; men hela
vintern hade här icke funnits mer än 40 a 50;
de andra hade funnit det för kalltatt arbetai
sten.

Just som jag fått dessa underrättelser, syn-
tes portvakten ifönstret och bibragte mig det
intressanta meddelandet, att entreprenörenne-
kat mig inträde på platsen. Jagsågmigännu
en gång omkring, inhemtade som hastigast,att
det nya Hotel de Ville skall blifva 10 metrés
längre på livar sida och en etage högreän det
gamla var, och som jag derefter ansåg mig
hafva afslutat mitt ärende, klef jag tillbaka
in genom fönstret och förklarade,att jag var
villig att ställa mig entreprenörensbeslut till
efterrättelse.

Det nu anfördautgör det väsendtliga af det
förstördaParis. De öfriga spåren efter förstö-
relseraseriet äro ettdera utplånade, eLer också
af obetydligareart. Men icke tyckes franska
pöbeln hafva anlag för handtering af smått.
Man skönjer icke här den beskedligaslapphetiondskan, som fins hos oss. Våra synder röja,
om jag så fårsäga,agg och okynne; parisames
röjahat och mordlust. Jag vill våga hundra
mot ett på, att det aldrig skulle falla barac-
kernas Stockholm in att tändapåRiddarholms-
kyrkan eller bränna kgl. sluttet. Barackernas
Stockholm nöjer sig med att slåut rutor, bryta
ned träd och kasta sten på statyerna. Pari-
sarne nöja sig icke med slikt. Deras kriggår
icke ut på att stympa, utan på ett slitaitra-
sor.

som varit och visa er en annan sida af Paris—
Paris, när det icke dansar och ler, Paris i

vansinne och vrede.
Låt oss följa menniskoströmmen ned öfver

Place de la Concorde emot Tuillerieträdgården.
Gräsmattorna ligga gröna, träden stå äfven
här iknoppning,"hela parken är förtjusande;
men i dess bakgrund reser sig icke längre så-
som fordom Napoleon III:s och hans gemåls
residens iyppig skönhet och konstnärligprakt.
Der sträcker sig istället en ofantlig ruin med
nakna, brända, här och der sönderfallnaväg-
gar,storatomma fönsteröppningar,genomhvilke»
himlens vindar spelaut och in, ramlade trappor,
högar af murbruk och grus, nästan omärkliga
spår efter fordna förgyllningar och sirater
o. s. v.

Det är vestrasidanaf Tuillerierna sådan som
Paris anordnade den för 3 år sedan. Den lig-
ger helt och hållet ännu sådan som branden
lemnade den.

En allvarsamSergeant de Ville, som går af
och anutanföre,ochvar medom sakernas fordna
skick, ger oss några kärfva notiser om, livar
kejsarinnan hade sin enskilda våning,ihvilken
af dessa trasiga, gapande fönsteröppningarhon
stod isin prakt och såg solen gå ned, samt
bakom hvilken bit af muren kejsaren utarbe-
tade sina politiska planer.

På norra sidan af Tuilleriernr, der hörntor-
net och öfverhalfvadelen af slottet äfven blefvo
eldens rof, har man nu redan restaurerat be-
tydligt. Kommerbyggnadsarbetetatt pågå så
som det börjat,skall denna sida af slottetsnart
resa sig isitt gamla skick

På andra sidan Seinen, sydvest om Tuil-
lerierna, reser sig ett annat minnesmärke i-
från upploppet. Detär murarne efter LeCour
des Comptes.

Viddenna stora, vackrabyggnadär ännu icke
minsta börjantillrestaureringgjord. Omkring
mellanvåningens fönstergluggar ser man mär-
ken efter eldtungorna, som sträckt sig ut och
slickat väggarue svarta ett stycke uppåt, och
på ett par ställen äro de vackra jernstaketen
omkring de små fönsterbalkongernasönderbrut-
na såsom af rasande händer.

Men låt oss nu bege oss till den plats der
Hotel de Ville legat.

Vi taga emellertid det säkra fördet osäkra
och glida in genom porten, som han lemnat
öppen samt komma in iett stort rum, hvars
fönster leda rakt ut till planen innnanför
planket.

Ett högtplank omger hela platsen. Videna
sidan ligger entreprenörens lilla, provisoriska
hus. En liten fet, mörk karl står idörren.
Det är portvakten. Vi helsa mycket artigt.
Han helsar tillbaka. Vi undra, omdet ärmöj-
ligt att få kommainnanför planket ochbeskåda
byggnadsarbetet. Det är icke tillåtet; men
han vill gå iv och fråga Monsieur. Och så
försvinner han.

En rödfnasigqvinna sitter vid ena fönstret
och arbetar, och en liten otäck hundraeka far
argt skällande mot oss och borrar sina tänder
in ivåra kläder. Vi känna en stark benägen-
het att med foten förpassahenne tillbaka un-
der skåpet, derifrån hon kommit; men vi göra
det icke. Vi uppföra oss istället mycket höf-
ligt, förklara,att räckan är en alltförtäck och
vacker liten pjes, att det betyder alls ingen-
ting, om hon rycker några små trådar ur våra
kläder samt närma oss fönstret. Qvinnan små-
ler emot oss, berättar, att hon är portvaktens
hustru samt belgiska till börden. Vi säga nå-
gonting artigt om Belgien. Hon småler igen.
Vi rycka derefter in på byggnadsförhållandena
utanför. Hon har bra reda på dem ochunder-
rättar oss om att arbetet gått ochgår oerhördt
långsamt, att entreprenören haft obehag för
det, att han derefter blifvit arg som en dogg
och nu mera icke alls vill släppa någon obehö-
rig iakttagare inn.uiför planket.

boulevardernas och parkernas Paris, det har
bestämut annat att tänka på än Lothringen
och den snö,som föllifjol.

Tror ni mig icke, så gå in härihvimletoch
fråga: Ah, Oui c'était un mauvais temps",
skall man svara, men någon vidare utgjutelse
blir det icke. Eller också: C'etait la cause
de Napoleon. Mais Napoleon n'était pas un
frangais, il était Corsicain". Ja, hatetmot Na-
poleon skall ni finna. Det ligger såsom ett li-
tet mörkt veck vid sidan af Paris' småleende.
Men det är också den enda allvarsamma ton,
som krigsmusiken tycks hafva lemnat qvari
sinnena.

Vill ni emellertid hafva en bitkrigshistoria,
så finnes här en i närheten. Här midt på
Champs Elysées har konsten byggt ett litet
tempel af dystra minnen. Det är Philippo-
teaux' panorama. Utsida^ är en rotunda, in-
bäddad i Insidan

— ja, låt oss betala
våra två francs och träda in.

Här är kostymbalen slut. Här skrattas och
lekes icke. Här finnes icke det glada Paris.
Här är Paris, som kämpar och lider.

Vi hafva gått uppför trappan. Vi stå på
en sandbacke. Öfver oss hvälfver sig en grå,
kulen himmel. Rundt omkring oss se vi be-
fästa skansar, arbetande soldater, likbårar och
brinnande hus. Verkliga och målade kanoner,
verkliga och inålade träd, verklig och målad
mark, blanda sig om bvartannat, så att illu-
sionen är fullkomlig. Man ser icke en målad
rotunda. Manser Paris kämpande emotpreus-
sarne, och man känner sig genomströmmadaf
slagfältets dystra andakt.

Här alldeles nedanför lieger kyrkan St
Pierre de Montrouge isvartbrändaruiner. En
liten bit derifrån bryter elden fram genomtak
och fönster på ett stort hus och slår ihemska
rödaflammor upp mot den grå himlen. Em I-
lan detta hus och sandbacken, der vi stå, tåga
sex soldater, bleka och allvarsammamed en
likbår emellan sig. Efter dem komma tvänue
andra med en sårad kamrat.

Man vill öfver barriéren för att komma ned
och hjelpa dem.

Men man får stanna der manär ochistället
se ut öfver omgifningarna. Utsigten sträcker
sig omkring en half mil åt alla kanter och
yttersta synraden löper utmed preussarnes bat-
terier, hvilka man ser utbredasig vid Breteuil,
Meudon, Chalats, Moulin de Pierre och Voisde
Clamart.

Men när man ifrån detta kommer ut igen
på Champs Elysées, så kan. er man sig under-
lig till mods. Man ryggar nästan tillbaka för
solskenet,glädjenoch hvimlet. Motsatserna äro
så bjerta.

Men hvad är Paris annat än just motsatser-
nas stad! I dag röd;imorgon död!"

I dag gömd!imorgon glömd."
Är ni icke nöjd med det? Vill ni hahenne

till en gammal dam, som gråteriurnaoch bju-
der er på begrafningskonfektochpressadeblom-
mor, eller till en sjuklig poetissa som serve-
rar er sina olyckor iack! och ve! irim och
prosa.

Hon skall aldrigbli någondera delen.
Paris är en ung skönhet med godt läk-kött,

och tårarna på hennes kind torkalika fort som
smutsen på hennes gator.

Så tag henne sådan hon är, förtjusandeoch
lättsinnig och älska henne iglädje.

Och— ja, vill ni ha violer och rosor, vill ni
ha allt hvad dagen eger skönast, vill ni ha
lifvets skummande champagne, innan en enda
af dess perlor hunnit dufna, Paris skall ge er
det alltsammans.

Men villni ha dystra berättelser om hvado-
lyckor hon lidit, omhvad ondt hon gjort,gå då
icke till de lefvande, gå till stenarne.

Ruinerna, som stå här och der, likt hemska,
svartbrända benrangel, kunna berätta er, hvad

IParis.
(Ur ett svenskt blad.)

Februarisolen skin°r strålande klar öfver
Champs Elysées. Springbrunnarne spela. Det
fina dugget glittrar i den milda vårluften.
Träden stå iknoppning, och höga grupper af
grönabuskväxter smygasig isydländsk fägring
omkring paviljongerna.

Den breda avenyen vimlar afåkande, gående
och ridande. Paris är ute och hemtar vårsol.
Det har redan allt för länge suttit inne vid
kaminelden och vårdat sin snufva.

Hvilket buller, hvilken glädje, hvilken bråd
ska att lefva. Ihela denna hop skall ni för-
gäfves söka en trött min eller ett ansigte,som
säger: Hvad skall jag göra för att fördrifva
min dag? Paris eger ingasådana frågor. Pa-
ris eger inga trötta miner.

Paris isolsken är såsom enbal. Alla skratta,
fladdra, glida om hvarandra, lätta och leende
såsom i en figurée. Grönsaksförsäljarenmed
sin kärra, blomsterfl ekan med sin korg,vagar-
betaren med sin hacka och sin cigarett, fla-
nören med sitt spanska rör, alla rörasighärs
och tvärs med samma lätta gång och samma
glada min. Ingen tyckes hafva tid eller lust
att iivila sig.

Och är man från ett annat land och af en
lugnare natur, så hjelper det ej. Man ryckes
med. Här ligger en oro isjelfva luften, och
tystnaden och stillheten tyckas icke hafva fått
några andra områden än kyrkogårdarne.

Men har Paris icke blifvit litet allvarsam-
mare efter sista kriget? Jäsa icke sinnena en
smula öfver förlustenafElsass och Lotkringen?
Märker man icke ändock här och der en viss
förstämning efter den farornas och fasans tid,
som nyss gått öfver staden?

—
Jag' säg icke

Paris före sista kriget. Jag kan alltså icke
säga, om det dansade ännu yrare då än nu.
Men idet Paris, jag1 ser, finnes ingen förstäm-
ning. Jag tror nog, att det kan vara, såsom
man säger, en liten clique, som rufvar öfver
förlusten af Lothringen. Men det stora Paris,

Hvarjehanda.
Favoritviner. Fredrik den store tyckte

mest om tokayer. Napoleon denIsattecham-
bertin framför alla andra vinsorter. Peterden
store fann maderan bäst. Kardinal Richelien
ville icke se något annat vin i sitt glas änro-
mané. Hans nevö,marskalken,gjordeheder åt
méilocvinet. Kubens satte marsalan i främsta
rummet. Jean Bart ansåg beaunevinet fördet
bästa. Rabelais såghelst flaskan fyldmedgam-
malt chabli.s. Marskalken af Sachsen drack
med förkärlek champagne. Croinwell, purita-
nen, satte högt värde på malvoisir, ochiett
kar, fyldt med samma vinsort, lät som bekant
hertigen af Clarence, konung Edvard Vl:s af
England broder, dränka sig, då han af konun-
gen blifvit dömd från lifvet med rättighet att
välja dödssätt. Talleyrand föredrog chateau-
margau, Humboldt sauterne, Balzac vauvray,
Goethe johannisberger, lordByron portvin,Carl
V alicante, FransIscherry, Henrik IV sures-
nes. Denna förkärlek for suresn svinetdelades
för öfrigtaf alla den tidens vinkännare. Det
var de rikes och förnämes vin, och ehuruväl
både chani)agnen och bourgognen samt de bä-
sta sydfranska och utländska vinsorterna äfven
användes, hade suresnes på den tiden egentli-
gen blott en medtäflare, singranne Argenteuil.

En engelsk fabriksstad. Enligt en en-
gelsk tidning fabriceras ensamt på en vecka i
Birmingham 14 millionerstålpennor, 6,000 jern-
sttngar, 7,000 gevär, 100 millioner knappar,
1,000 sablar, 5 millioner kopparmynt, 20,000
par glasögon, 6 tons papier-maché-varor, för
öfver 30,000 pd st. guldsmedarbeten,omkring
700 millioner jep- ochståltråd, 10 tons knapp-
nålar, 5 tons hårnålar, 40 tons nysilfver, 800
tons messings- och kopparvaror etc.
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Petersburg
London
Paris
Hamburg M.
Amsterdam
Stockholm

oco te^ata notiser.
Lediga tjenster: en kollegatjenst ihistorieoch geografi och svenska språket vid realskolan
iLovisa, läraretjensterna i gymnastik, sång
och engelska språket vid realskolan iTammer-fors, vikariatet för kollegatjenstenimatematik
och fysik samt tillsvidare ityska språket vidrealskolaniWiborg samt läraretjensternairy-
ska språket, sång och gymnastik och kollega-tjensten i historie, geografi och finska språketvid realskolan iWiborg, ansökas inom 56 dd.
fr. d. 16 Mars hos öfverstyrelsen för skolvä-sendet.

stört och bleknade, det måste vara ett
misstag!"

Allt annat än misstag! Jag har det
ur mitt eget barns mun. Der hafva de
båda förlofvat sig; hon gick iparken,
han steg öfver muren och hela Guds långa
natten voro de tillsammans. Jag ber dig
hör mig först till slut. En regel har jag
redan skjutit för och af min flicka utver-
kat lrig löftet, att de till en början ej
mer skola sammanträffa. Det är hufvud-
saken, ty Gud straffe mig! så ungt folk
ser icke imörkret livad det gör och när
man har att skaffa medräfvar, måste man
stänga dufslaget. Det har jag uträttat
derigenom att jag icke upphäft deras för-
hållande, utan endast förbjudit återseende
och brefvexling: ty hade jag med min fa-
dersauktoritet söktskrämma, min vilddutva,
så hade jag blott gjutit olja på elden.
Nu måste du at din son utverka samma
löfte, hvilket ej borde bli svårt. Ha vi
dem engång skilda för de nästa fyra, fem
åren, så är mycket vunnet. Man må äl-
ska huru varmt som helst, sina ögon har
man ju ändå ibehåll och älska gör man
flere än en gång. Men gå förall del för-
sigtigt tillväga, Reinhard, var nu engång
mera räf, mindre lejon. Med magtspråk
uträttar man idylika fall intet; att vänta
och låta den stora regulatorn tiden råda
är härvidlag det bästa och klokaste!

—
Jag vet. att en föreningemellan våra barn
vore dig ännu okärare än mig, ty igrun-

Fader", sade Wilhelm, döm mig icke
så hårdt; vi ämnade intet ordt. Vi ville
iall ärbarhet vara allena en stund!"

(Forts.)

bekanta till ett rendez-vous om natten,
dertill hade jag, vid Gud icke trott dig
istånd!"

den hänger du ännu mera fast vid det
gamla än jag; också skulle din son ännu
mera ryckas ur er slägts traditionella bana
än min dotter, men just derföre — var
försigtig, försigig! Om du ej vill att pa-
storatet framdeles skall öfvergå ifräm-
mande händer, om din stolthet lider vid
tanken på att din son en gång kunde
blifva förvaltare af sin hustrus gods, om
du hellre vill se honom som representant
för en gammal, ärevördigborgerlig slägt
än som en nybakad adelsman, så gör lör
Guds skull ej något, som kunde reta ho-
nom till motspänstighet. Mitt råd är så-
ledes att du vänligt säger åt honom att
du och jag visserligen ogerna såge deras
förbund, men att vi ingalunda ämnade hin-
dra dem deri, endast de för att visa sin
trohet, hvilken vi vilja pröfva, (betona
dessa ord så mycket som möjligt!) lofva
att under Wilhelms studieår livarken se
eller skrifva till bvarandra. Säg honom
sanningsenligt, att Mathilda redan ingått
på dessa förslag!"

Pastorn, som, enligt livad hans vän
förutsatt, verkligen var ännu mera emot
detta parti, som förstörde alla hans fram-
tidsdrömmar, än baronen, gillade dennes
förslag. Gud bevare, att vi ej finge dem
skilda," sade han suckande. Skulle Ja-
kobsburg gå från min säd, skulle mitt
hjerta brista, och om han gifter sig med
Mathilda så är det oundvikligt, ty en pa-
stor, livars fru. är millionär, är ett oting

och en karrikatyr. Desputom passa era
döttrar lika litet ivåra hus som våra i
era; de äro hvardera af annat slag och
om de än ofta harmoniera i vänskap,
äktenskapet dem emellan blefve ett miss-
ljud!"

Då baronen tog afsked frågade han:
A propos, huru var det med din foster-
son?"

Honom hafva vigjort orätt, Reinecke",
sade pastorn lifligt och berättade nu hela
händelsen med Paul, livarvid han uttalade
sin sorg öfver att Paul sannolikt skulle
vidblifva sin föresats att sjelf förtjenasig
medlen att studera.

Ar han verkligen en högtänkt man,
så måste det väl bli dervid. Du hade
bort känna honom bättre; nu kan det ej
mer ändras. Gud straffe mig, en dugtig
karl! Lef väl och låt icke alltför länge
vänta på dig."



Eldförsäkringsbolag i London
meddelar tox-ariciforssälsjring&ir
mot billiga premier genom

C. K.LILIUS.
Förenings Bankens kontor.

J. ft. HEINRICIUS.
f:d.

rr^isdagen den w/tiw/ti i denne månad kl. 12 på"*" dagen, sammanträder Inqvarteringskomi
tén å Rådhuset, hvarom vederbörandeunder-
rättas. Wiborg, den 18 Mars 187H.

På Inqvarteringskomiréns vägnar: ÅSSURANCE COMPANY
THE NORTHERN

Reservfonden....

Försäkringssällskap för ELD och LIF
iLondon och Aberdeen,
Stiftfirtt år IS O,

sladfustadt genom surskild Parlamentsakt.
Grundfond P. St. 3,000,000

¦1.100.000

Jumcjörefeer.
rpre lärarinnetjenster vid Wiborgs stads folk-
¦- skolor, lieinligen: en vid högre och en
vid lägre svenska likaledes en vid lägre
finska folkskolan, hvilka tjenster åtföljas, den
förstnämnda af 1,500 marks samt de två se-
nare hvardera af 1,200 marks löneförmåner,
äro ledige att ansökas hos Folkskoledirektio-
nen i sagde stad inom sextio dagar, räknadt
från denne dag. Wiborg, den 25 Februari
187(5.

DIREKTIONEN.

®{txa
SSi^otjj,

itpeftert

emoitaget fceftftftninfta? a alla \l<is# trtjrfmarbetett, fåfom:
aifflf^et, "SWbrc^*, ;JJiHtfifntioiKi= od) W^utanä-,
«tcf= oå) SonttafManittUt, oc^ ®ott f »tef s

fuöettet,%soh oå) (XabciUt\)d, (tittuYävct, Ötomtoiéfemetttet,
ort) (*tifettct\ f

oé) 'Xutitftot, tyvfåtuvantct, tyxosv<itnnitt,9täf=
nutgöMiutfettav ort) attbtaBetl)gf CwUtt-
tenfer, tn* m., m* m.

ottfunuurtH&e utföra^ web ftötftamöiHga
omfotg ort) famt titt fogliga $mfc**

I. Molanders Fröhandel
försäljer Koksväxt-, Blomster- och Fo-
derväxtfrönenligt utgifvenPriskurant;
Frukt- och Parkträd, Bärbuskar m. m.

Temlikt Kejserliga Senatens den 10 nysslidne*-*
Februari derom meddelade föreskrift,kom-

mer härvarande Realskola förinnevarande läse
år att tillslutas redan den 1Maj 187(i; hvar-
om ved- rbörande, hvilket sådant angå kan,
härigenom underrättas. Wiborg, den 9 Mars
1876.

På Skolrådets vägnar:
A. von WEISSENBERG-.

Itff $afu.

IHBISP'*"*" '**' herrar utstäl-
lare, som vid detta års

allmänna finska utställning här iHel-
singfors önska ett ombud, som emot
skäligt arvode ej allenast ölvervakar
de utställda föremålen, utan äfven för
att lemna de besökandeuppgift öfver fa-
brikatemas priser samt upptaga beställ-
ningar, behagade skyndsammast, skrift-
ligen vända sig till F. F. SIVÉN.

(H. D.) Vestra Henriksgatann:o 6.

P. St. -1,^4:00,000
motsvarande öfver

113,355,000 F. jVtarls,
årlig inkomst cirka P. St. 600,000=15,000,000
F.mk afslutar försäkringar å LM*med eller
utan an.iel i bolagets vinst, å T ifWiiitoir
ochUtstyrselKiipittilor för barn,be-
talbara vid viss ålder, samt emot all skada
förorsakad genom Brand och Explo-
sion af äng^n, eller lystas å byggna-
der, lösegendom, varulager, trävarulager,tjära,
beck, ång- och vattensågar, qvarnar, brygge-
rier, gasverk, glasbruk, jernbruk, tegelbruk,
oljebruk, pappersbruk, sockerbruk, mekaniska
verkstäder, fartyg såväl under byggnad somi
hamn, apothek, bränvins- och spritlagr, fabri-
ker etc. etc. till t>illijEj» premier.
Ioch för försäkringar uti Northerns Assu-

rance Company erhållas npplysningar,prospek-
ter och anmälnings-blanketter hos

Lydeeken & Harling.

|>tdis

Extinctorer
yaUntaabe

ilcoTrimifision,
¦r hovingVICTOpärska Appelsiner,

Cpanska Vindrufvor,
|y|oskowskaSaltgur-

Drima Nejonögon, hosr W. SCHAVORONKOFF.

BELVEDÉRE.
Musikalisk Deklamatorisk

Soirée
Söndag 26 Mars och derefter dage-

ligen
Jlffi. $>tinxrfz
Äkta Strasbourger gås-

lefver pastet
hos J. F. ALBRECHT & C:o.

gttoäärings-jlßtieiiofaget

Brand- och Lif-försäkrings-
AKTIE-BOLAGET

SV 1R A

KALEVA
meddelar lifförsäkringar på lifstid
och under bestämdt antal år samt
försäkring af öfverlefvelseräntor,
lifräntor och utstyrselkapitaler.
Prospekter m. m. erhållas genom

VICTOR HOVING.Pinerse.till billiga priser, hos
Färska Kapuner

W. SCHAVORONKOFF.
afhr EmilHenneberg

med sitt Sangspel-Sällskap, utförande
Scener, Coupleter, Duetter och Chor-
sånger.

Stytesamtonser.
<y %änbrär,
iparti od; minut tjoö

28. Sidjattoff,
SBoenbe igdrben 9t:o 5 roib Äejfaregatan.

50 Mark belöning.
Tisdagen den 21 dennes bortstals från ett

oläst rum i societetshuset ett jiiilrtur med
vidhängande kedja, medaljong och petschaft,
ett wilfVoi-iir med ked, diverse nya klä-
despersedlar, samt en summa penningar. 50
marks belöning erhåller den som kan lemna
säkra underrättelser om tjufven ellerdet stulna.

C Mitlml>«i'{y-
Societetshuset.

Annonser, som införas iÖstra Fin-
land",, kunna efter öfverenskommelse
äfven införas i Helsingfors Dagb[ad,
Morgonbadet, Åbo Underrättelser, Åbo
Posten, Björneborgs Tidning, Uusi Suo-
metar, Hämäläinen, Tapio och Karjalatar
emot eriäggande af 10 penni pr petit-
rad om 36 bokstäfver.Helsingfors,

Skeppsklarerare & Befraktnings-
Agenter.

Agentur-, Commissions-
&¦ SpeditionsafTär.

Telegrafadress: WIBERG.

NYSTEDT & WIBERG,

tryckerikontor.

efter alldeles nytt och komplett
formulär finnas till salu i

ssÖstra Finlands"

Blanketter

15:tnt;iy »fgxi alla dagars
Till Petersburg kl. 7 f. m. och 6,44' e. m.

samt tillHelsingfors kl. 12,53' midd.

Östra Finlands tryckeri. Wiborg.

meddelar

HERMAN OLDENBURG,
General-Agentför Finland.

Lif-försäkringar,
Kapital- d:o
Lifränte- d:o
Utstyrsel- d:o

och Brandförsäkringar,
såväl istad som pä, landet å byggna-
der, lösegendom,varv- och trävarv-lager
som ock fabriker till billiga premier.

Itesande.
Den 24 Mars. Boron vonKnorring-fr.Har-

jus, i societetshuset; hr Golahovskij fr. P:burg,
ihotel Belvedére; handline Hoppujeff, Illberg,
Prokofjeff ocli klockaren Bartsoff fr. Salmis, i
hotel Phoenix; hr Saehrin fr. H:fors, ingeniö-
rerne Wilskman och Stenius fr. Kesälaks, i
hotel S:t Petersburg. — Den 25 Mars. Träd-
gårdsm. Reiberg fr. Stuttgart, ihotel Imatra;
hrr Dakutschojeff fr. P:burg och Huogttay fr.Amsterdam, öfverste Spåre fr. H:fors, isocie-tetshuset; sångaren Henneberg med fru, sån-
gerskorna Jloldt, Tesclmer, Roth och pianisten
Grubert fr. Narva, ihotel Belvedére. — Den
26 Mars. Doktor Wagenheim, handl.neSpiegel
och Öström samt kapten Spåre fr. P:burg, hä-
radshöfd. Spåre fr. T:hus,isocietetshuset; stu-
deranden Stenberg, hr Böök,hr Himberg fr.
Prburg, i hotel Imatra; hr Pasanen fr. Anjala
och styrman Wendell, ihotel Phoenix; stabs-
kapten Agafoiioff fr. W:strand, kommissionär
Arnautoft' fr. Åbo och fabrikant Jefreiadi från
P:burg. i hotel S:t Petersburg.

ERG,
SKJORTOR, samt diverse an-af ett större parti

dra varor.
KRAGAR, MANSCHETTER och

G. A. AH
hos

RENB
K liixLLISA.

girdtt U*ta Jtprtf:
TION

WÅRSCHÄU SKOPLAGG
Väl sorteradt lager

SAMMANTRÄDEN.
EYSKA

Brandförsäkrings-bolaget,
stiftadt 1867

med ett grundkapital af
3,500,000 §:t,

afslutar genom undertecknade försäk-
ringar mot brandskador å fast- ochall
slags lösegendom, fabriker, varulager
m. m. till billiga premier.

Starckjohann & C:o.

P. ANTONOFFS Enka.

PHOENIX
Obs.!

ANTONOFFS Enka.
Hie personer, som hos undertecknad hafva oliqvide-

ade räkningar pr 31 December 1875, behagade inom
enna månads utgång liqvidera desamma med herr

P. Antonoff. Wiborg, i Mars 1876.

TTovra jyullmftktijyoför Wiborgs
stad sammankallas till extra samman-

träde å vanligt ställe nästkommande måndag
den 27 idenna månad kl. 6 e. m. för att öf-
verlägga och besluta angående:

l:o) väckt förslag att med rosen utmärka
den mark staden upplåtit åt ryska militärvä-
sendet;

2:o) sättet för justering af Stadsfullmäktiges
protokoll;

3:) Herr Avellans anhållan om befrielse från
uppdraget att vara stadsfullmäktig;

4:o) de af utskottet för beredning af frågan
om duc d'alber i Trångsunds hamn m. m. uti
dess betänkande framställda förslag,såvidt om
desamma ännu icke beslutits; samt

5:o) gjordt anbud om inlösen af tomten N:o
8 iRepola stadsdel.

Wiborg, den 2'2 Mars 1876.
Enligt uppdrag:

lim. Bcrncr.


